
 

 
  Selskabsmeddelelse nr. 11/2009 

 
26. oktober 2009 

 
 
 
 
 
Fortsatte prisfald på glyphosat medfører negativ udvikling i 
Cheminova i 2009 
 
De foreløbige regnskabstal for Auriga viser, at datterselskabet Cheminova A/S 
ikke opnår den ventede omsætning og indtjening i 3. kvartal og for hele året 
2009. 
 
Priserne på glyphosat i verdensmarkedet og især i Nordamerika er faldet til et 
væsentligt lavere niveau i 3. kvartal 2009 end forventet ved halvåret. Cheminova har 
efter et svagt første halvår kraftigt øget afsætningen i 3. kvartal i forhold til samme 
periode sidste år, men prisudviklingen har resulteret i en betydeligt lavere indtjening i 
lighed med situationen for andre producenter.   
 
Auriga nedjusterer derfor forventningerne for hele 2009 til en omsætning på ca. 5.500 
mio. kr. med et positivt resultat af primær drift i niveauet 10-50 mio. kr. Ved halvåret 
var forventningen en omsætning på ca. 5.800 mio. kr. og en EBIT-margin i niveauet 6-
7%. Der forventes uændret et positivt cash flow fra driften i 2009.   
 
På trods af et faldende marked for plantebeskyttelsesmidler i 2009 efter den kraftige 
vækst i 2008, oplever Cheminova fortsat fremgang for selskabets øvrige produkter, 
hvilket bekræfter de langsigtede mål i Cheminovas Business Plan ”Fem-i-Femten”.  
 
Delårsrapport for 3. kvartal 2009 
Auriga offentliggør sin delårsrapport for 3. kvartal 2009 den 10. november 2009 ca. kl. 
8:30 dansk tid efter færdiggørelse af regnskabet. Resultatet fremlægges ved et 
analytikermøde den 10. november 2009 i København. Regnskabspræsentationen 
gennemføres på engelsk og sendes direkte som webcast over internettet på 
www.auriga.dk og www.auriga-industries.com, hvor også præsentationsmaterialet vil 
være tilgængeligt. En indekseret version af webcast vil være tilgængelig på 
hjemmesiderne efterfølgende. Der gennemføres ikke telekonference i forbindelse med 
offentliggørelsen af delårsrapporten for 3. kvartal 2009.  
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UDSAGN OM FREMTIDIGE FORHOLD 
Nærværende selskabsmeddelelse indeholder udsagn om fremtidige forhold herunder forventninger til 
omsætning og økonomiske resultater. Udsagn om fremtidige forhold er i sagens natur forbundet med 
risici og usikkerheder, som kan medføre, at de faktiske forhold afviger væsentligt fra forventningerne.  
I det omfang lovgivningen (f.eks. Lov om Værdipapirhandel) kræver det, vil Auriga være forpligtet til at 
opdatere og justere de specifikt angivne forventninger. 


